
 

Comune Di Travaco' Siccomario 
Provincia di Pavia 

27020 - Via Marconi, 37 - C. F. e P. IVA  00468090188 

� 0382-482003/482230 - � 0382-482303  

� info@comune.travacosiccomario.pv.it  
 
 
 

Determinazione Area Amministrativa 

 
 
 

N.  83   
Area Amministrativa 
del   04/12/2015 

Oggetto: CONFERIMENTO DEL CAPITALE 
DI DOTAZIONE ALL'ISTITUZIONE 'IL 
NOVELLO DON FRANCO COMASCHI' PER 
L'ANNO 2015 PARTE IN CONTO CAPITALE - 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE 
 

N. 263    Registro Generale  
del   04/12/2015 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



Determinazione AArreeaa  AAmmmmiinniissttrraattiivvaa  
 

OGGETTO:  

CONFERIMENTO DEL CAPITALE DI DOTAZIONE ALL'ISTITUZIONE 'IL NOVELLO DON 

FRANCO COMASCHI' PER L'ANNO 2015 PARTE IN CONTO CAPITALE - ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE 

 
Proposta n. 273 del 25/11/2015 

 

 

Il Responsabile Area Amministrativa 

 
Premesso che la Giunta Comunale, con delibera n. 127 in data 18/09/2015, immediatamente 

eseguibile, ha deliberato: 

• di riconoscere per l’esercizio 2015 in capo all’Istituzione “Il Novello – Don Franco 

Comaschi”  il capitale di dotazione per l’anno 2015 a copertura delle spese che l’Istituzione 

dovrà sostenere per i servizi delegati dall’Amministrazione, per la somma complessiva di € 

38.000,00 con imputazione della relativa spesa all’ INTERVENTO 1100305 Cap. PRO 15520 

cod. siope 1552 del B.P. 2015, nonché il capitale relativo alle spese in conto capitale per 

l’anno 2015 per la somma complessiva di € 6.100,00 con imputazione della stessa 

all’INTERVENTO N. 2100307 Cap. PRO 27520 del B.P. 2015 (essendo stati introitati 

sufficienti oneri di urbanizzazione quali fonte di finanziamento della spesa de quo) ; 

 

• di dare atto che la suddetta somme saranno introitate dall’Istituzione con la seguente 

ripartizione a valere sulle risorse del B.P. 2015: 

� Contributo Comunale per servizi delegati (comprendente contributo SAD;Soggiorno 

climatico; festa anziani; contributo curia; spesa infermieristica etrasporti) € 38.000,00; 

� Contributo in c/capitale € 6.100,00 

 

• di demandare direttamente al Responsabile Area Amministrativa l’assunzione dei 

provvedimenti necessari per l’impegno di spesa della quota capitale di parte corrente  

autorizzando la liquidazione delle spettanze secondo richiesta dell’Istituzione; 

 

•  di differire al 2016 la liquidazione delle spettanze di € 6.100,00 quale quota in conto capitale 

richiesta dall’Istituzione, tranne che nel caso in cui, di concerto con l’ufficio Ragioneria, sia 

possibile variare il piano dei pagamenti, prevedendo tale liquidazione nell’esercizio 2015, nel 

rispetto dei vincoli relativi al patto di stabilità e previa indicazione da parte dell’Istituzione 

della loro destinazione e urgenza; 

 

Vista a tale proposito la nota Prot. N. 51 del 19/11/2015 pervenuta in pari data al prot. dell’Ente n. 

8298, con la quale la Direttrice dell’Istituzione rendiconta il contributo in conto capitale percepito per 

l’anno 2013 e 2014, avanzando inoltre richiesta  per l’erogazione del contributo in conto capitale 

relativo all’anno 2015, segnalando l’urgenza di dover procedere all’acquisto delle poltrone per gli 

ospiti del CDI e per l’allestimento del mezzo di trasporto con maniglioni per facilitare la salita e la 

discesa dal veicolo degli ospiti stessi; 

 

Valutato unitamente al Responsabile Area Finanziaria, la possibilità di procedere al pagamento della 

quota in conto capitale pari ad € 6.100,00 nell’esercizio corrente, avendo verificato la disponibilità in 



termini di patto di stabilità e confermata la fonte di finanziamento derivante da oneri di 

urbanizzazione, così come già ribadito nella delibera G.C. n.  127/2015; 

 

Ritenuto pertanto doveroso procedere all’assunzione dell’impegno di spesa della quota di € 6.100,00, 

imputandola  all’INTERVENTO N. 2100307 Cap. PRO 27520 del B.P. 2015  disponendo altresì 

l’immediata liquidazione a favore dell’Istituzione; 

 

Visto: 

- il D.Lgvo 267/2000; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il B.P. 2015 esecutivo approvato con delibera C.C. n. 37 in data 10/04/2015 

- la delibera G.C. n. 67 del 22/04/2015 di assegnazione del PRO contabile; 

 

DETERMINA 
 

1. di impegnare la spesa complessiva di € 6.100,00 quale conferimento del capitale di dotazione 

all’Istituzione “Il Novello Don Franco Comaschi”, per la parte in conto capitale riferita all’anno 

2015 che sarà utilizzata per l’acquisto di poltrone per gli ospiti del CDI e per l’allestimento di un 

veicolo adibito al trasporto anziani, con maniglioni per agevolare la salita e la  discesa degli ospiti; 

 

2. Di dare atto che la somma di € 6.100,00 trova imputazione all’INTERVENTO N. 2100307 Cap. 

PRO 27520 del B.P. 2015  e che la stessa è finanziata con oneri di urbanizzazione, introitati a 

sufficienza nella risorsa  di pertinenza; 

 

3. Di liquidare, come da richiesta presentata dal Direttore dell’Istituzione l’intera quota capitale di 

cui al punto 2, avendo verificato unitamente al Responsabile Area Finanziaria, la possibilità di 

modificare il piano dei pagamenti nel rispetto delle norme del patto di stabilità; 

 

4. Di autorizzare pertanto fin da subito il Responsabile Area Finanziaria al versamento della quota 

di € 6.100,00 quale quota capitale anno 2015; 

 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione all’Istituzione “Il Novello Don Franco 

Comaschi” ; 

 

6. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario in 

all’art. 151 del D. Lgvo n. 267/2000; 

 

7. di dare atto che il presente diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del 

Servizio Finanziario, in all’art. 151 del D. Lgvo n. 267/2000; 

 

8. di attestare la compatibilità monetaria del presente provvedimento ai sensi dell’art. 9 c.1 lett. A) 

punto 2) del D.L. 78/2009 e del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica; 

 

9. di disporre che la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per n. 15 giorni. 

 

Lì 25/11/2015 

Il Responsabile Area Amministrativa 

Rag. Giovanna Bailo 



 

 

 

AREA FINANZIARIA 

 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151 

comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 con imputazione della spesa di € 6.100,00 all’INTERVENTO N. 

2100307 Cap. PRO 27520 del B.P. 2015   Imp. N…675…. 

 

Data  26/11/2015                                            IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA 

                                                                                                          Rag. Paola Capettini 

 

 

 

 


